
1 
 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ 

 

2.1. Savivaldybės įstaigos juridinis adresas: Vytauto g. 21, Garliava, Kauno rajonas, LT-53265 

2.2. Įmonės kodas: 191118276 

2.3. Telefono Nr.: 8 37 551 884 

2.4. El. pašto adresas: info@krsvbiblioteka.lt  

2.5. Interneto svetainės adresas: www.krsvbiblioteka.lt  

2.6. Socialinių tinklų paskyrų adresai: 

„Facebook“: https://www.facebook.com/krsvb/  

„Instagram“: https://www.instagram.com/krsvbiblioteka/  

„YouTube“: https://www.youtube.com/channel/UCBuRlvcEvJ5lCE6EEEORXEg  

2.7. Bibliotekų tinklas. Kauno rajono savivaldybės viešoji biblioteka ir 30 padalinių Kauno rajono seniūnijose.  

2.8. Bibliotekose dirba 54 profesionalus darbuotojas kultūrai, 6 kvalifikuoti specialistai, 6 techniniai darbuotojai. 

 

II. VADOVO ŽODIS 

 

Savivaldybės biudžetinė įstaiga Kauno rajono savivaldybės viešoji biblioteka ir 30 padalinių vykdo kultūrines ir informacines veiklas, 

įgyvendina naujus technologinius sprendimus, puoselėja ir šiuolaikiškai pristato krašto kultūros paveldą, teikia viso gyvenimo mokymosi ir 

turiningo laisvalaikio paslaugas. Rajono viešosiose bibliotekose buvo organizuojami renginiai, įvairios edukacijos gyvai ir virtualiai, vykdomas 

neformalusis suaugusiųjų, vaikų bei paauglių švietimas. Taip pat buvo kuriamos modernizuotos, pritaikytos skaitymą skatinančios aplinkos ir 

užtikrinamas jų prieinamumas. Teigiamas Savivaldybės požiūris į bibliotekų veiklą suteikė galimybę kokybiškai vykdyti veiklas, Kačerginės 

padaliniui persikelti į naujai rekonstruotą Kauno rajono Kačerginės mokyklą-daugiafunkcį centrą. 

mailto:info@krsvbiblioteka.lt
http://www.krsvbiblioteka.lt/
https://www.facebook.com/krsvb/
https://www.instagram.com/krsvbiblioteka/
https://www.youtube.com/channel/UCBuRlvcEvJ5lCE6EEEORXEg


2 
 

Bibliotekoms nupirkta ir paskirstyta knygų už 120,9 tūkst. Eur. Knygoms įsigyti lėšų skyrė Lietuvos Respublikos kultūros ministerija. 

Dėmesį sutelkėme į pastangas ugdyti moksleivių skaitymo gebėjimus. Kūrybiškai pasitelkėme literatūros populiarinimą – buvo komplektuojamas 

rekomenduojamų knygų fondas, skaitymai derinami su kūrybinėmis edukacijomis. Sustiprėjo ryšys su mokyklomis. Buvo parašyta ir laimėta 

Kultūros paso edukacija „Fotografiniai vaizdai ir rašymo dirbtuvės“. Skatindamos ankstyvąjį skaitymą, bibliotekos toliau tęsė respublikinį projektą 

„Knygų startas“: rajono gyventojams, 2022 m. susilaukusiems kūdikio, dalijo lauknešėlius ir kvietė tapti skaitytojais. 

Prioritetą skyrėme suaugusiųjų ir vaikų bei paauglių neformaliajam ugdymui. Buvo susitelkta į laimėtų Lietuvos kultūros tarybos projektų 

įgyvendinimą, neformalųjį vaikų bei suaugusiųjų ugdymą ir jų užimtumo organizavimą įtraukiant į kultūrinį gyvenimą. Viešoji biblioteka 

užsitikrino Lietuvos kultūros tarybos paramą 2 kultūriniams projektams. Kauno rajono savivaldybės bibliotekos gavo finansavimą vaikų užimtumui 

vasaros metu ir kitoms neformaliojo vaikų švietimo programos veikloms vykdyti. Šios veiklos sėkmingai įgyvendintos rajono bibliotekose. Buvo 

parašytas projektas ir gautas finansavimas Kauno rajono savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programos 

darbuotojų mokymams. Iš viso papildomai iš projektinės veiklos buvo gauta 19 300 Eur. Viešosios bibliotekos rengiamose edukacinėse veiklose 

moksleiviai gausiai lankėsi gyvai, o nuotoliniu būdu jungėsi daugelis rajono mokyklų. Sėkmingai veikė Trečiojo amžiaus universitetas, jungiantis 

apie 80 dalyvių. Pasisekimo sulaukė projektas „Susitikime pokyčiams!“, kuris buvo skirtas lankytojams sustiprėti psichologiškai popandeminiu 

laikotarpiu. Sėkmingai dalyvauta respublikinėje akcijoje „Vasara su knyga“: Kauno rajono savivaldybės viešosios bibliotekos skaitytojai pirmavo 

regione pagal skaitymo iššūkį įveikusių dalyvių skaičių. 

Toliau buvo plėtojama „Biblioteka visiems“ iniciatyva, įgalinanti plačiau atverti bibliotekų duris skirtingų poreikių turintiems 

lankytojams. Mūsų tikslas – didinti savo paslaugų prieinamumą įvairaus įgalumo žmonėms, skatinti visuomenės informuotumą ir ugdyti 

toleranciją. Organizavome sensorinius skaitymus vaikams Viešojoje bibliotekoje ir 10-yje padalinių. Sustiprintas dėmesys kitokio įgalumo 

bendruomenės aptarnavimui. Norintiems lankytojams knygos buvo pristatomos į namus. Bibliotekų veiklomis naudojasi VšĮ socialinės terapijos 

namų „Akvila“ gyventojai, Vilkijos vaiko ir šeimos gerovės centro „Nemuno krašto vaikai“ auklėtiniai, Garliavos ir Vilkijos neįgaliųjų draugijos. 

Prie veiklų įgyvendinimo prisidėjo Lietuvos bibliotekininkų draugijos Kauno rajono savivaldybės viešosios bibliotekos skyrius. 

Lietuvoje gyvenančius Ukrainos piliečius kvietėme aktyviai naudotis bibliotekos paslaugomis: nemokamais skaitytojų pažymėjimais, 

knygomis suaugusiesiems ir vaikams ukrainiečių kalba, kompiuteriais, internetu, visomis kitomis edukacinėmis veiklomis (vasaros stovyklose ir 



3 
 

užimtumo programose). Viešoji biblioteka organizavo ir įvykdė nuotolinių lietuvių kalbos pamokų ukrainiečiams ciklą (10 žmonių grupei). Vilkijos 

bibliotekoje nuolat buvo vykdomos veiklos, skirtos ukrainiečiams. 

Kauno rajono savivaldybės viešoji biblioteka kartu su septyniomis Lietuvos viešosiomis bibliotekomis dalyvauja 2022–2023 m. 

„Pelloplast“ projekte. Projekto tikslas – įvertinti, ar Suomijoje sukurta „Pelloplast“ apsauginė plėvelė gali apsaugoti knygas ir pratęsti jų 

ilgaamžiškumą. Dalį naujų knygų apklijavome plėvele, vyksta jų susidėvėjimo stebėsena ir fiksavimas.  

Viešosios bibliotekos lankytojai susidomėjo Kauno rajono visuomenės sveikatos biuro vykdomais projektais, orientuotais į gyventojų 

sveikatinimą. Jogos ir projekto „Kauno rajono moterų fizinio aktyvumo skatinimas moterų sporto plėtrai Lietuvoje“ užsiėmimai buvo gausiai 

lankomi. 

Prie projekto „Kaunas ir Kauno rajonas – Europos kultūros sostinė 2022“ Viešoji biblioteka bei padaliniai prisidėjo efektyvia ir savalaike 

informacijos sklaida, taip pat minėtinas bibliotekos bendradarbiavimas buvusiuose Kauno centrinio pašto rūmuose steigiant Ukrainos 

kūrybininkams ir menininkams skirtą erdvę „CulturEukraine“. Viešosios bibliotekos darbuotojai kartu su Garliavos bendruomenės nariais 

sėkmingai dalyvavo „Fluxus Labas“ festivalyje. Bibliotekos darbuotojų pastangos ir indėlis į projekto „Kaunas ir Kauno rajonas – Europos kultūros 

sostinė 2022“ veiklas įvertintas apdovanojimu.  

 Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centro renginyje „Kauno rajono turizmo smaragdai 2022“ Kauno rajono savivaldybės viešajai 

bibliotekai įteikta statulėlė už „Už virtualių turų po Kauno rajoną sukūrimą“. Už puikią veiklą su vaikais ir jaunimu Ringaudų padalinys laimėjo 

pirmąją vietą Lietuvos bibliotekų asociacijos įsteigtoje nominacijoje tarp kaimo filialų „Biblioteka – geriausias vaikų ir jaunimo draugas“. 

Dalyvauta iniciatyvoje „Atverk duris vasarai“, kurią organizuoja Švietimo, mokslo ir sporto ministerija bei Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo 

centras. Viešoji biblioteka ir Batniavos padalinys buvo įvertinti – bibliotekoms įteiktos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos padėkos už aktyvų dalyvavimą iniciatyvoje „Atverk duris vasarai“ ir turiningų veiklų organizavimą vaikų vasaros atostogų metu. 

Darbuotojai už vasaros metu vykdytas veiklas vaikams buvo apdovanoti išvykomis į Estiją.  

Be tiesioginio ryšio su bendruomene, Viešoji biblioteka naudojosi įvairiomis komunikacinėmis platformomis: tiesiogiai transliavo 

renginius bibliotekos „YouTube“ kanalu. Iš Mažosios įrašų studijos Viešojoje bibliotekoje vedė konsultacijas ir mokymus darbuotojams bei įvairias 

virtualias edukacijas mokykloms. Veiklos buvo viešinamos dienraštyje „Kauno diena“, profesiniame žurnale „Tarp knygų“, savivaldybės 



4 
 

tinklalapyje, Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centro svetainėje, Garliavos seniūnijos ir kitų seniūnijų interneto svetainėse, bibliotekos 

interneto svetainėje www.krsvbiblioteka.lt. Be abejo, plačiai buvo naudojamas socialinis tinklas „Facebook“. Svarbu paminėti, jog gavus 

papildomą savivaldybės finansavimą, 2022-ųjų pabaigoje buvo sukurta ir įveiklinta nauja Kauno rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 

interneto svetainės versija. Ji yra pritaikyta neįgaliesiems, išsiskiria šiuolaikišku dizainu, tinkama įvairaus elektroninio turinio sklaidai ir visiems 

išmaniesiems įrenginiams (patogesnė bei sąveikesnė mobilioji svetainės versija).  

Bibliotekų veiklas vykdė 56 profesionalūs darbuotojai. Parašytas projektas darbuotojų kvalifikacijai kelti „Bibliotekininkų žinių ir 

kompetencijų tobulinimas“. Profesinius įgūdžius darbuotojai stiprino Kauno apskrities viešosios bibliotekos mokymuose, Kauno rajono 

savivaldybės viešosios bibliotekos organizuojamuose seminaruose. Toliau buvo tęsiama 2021m. mokymuose įdiegta naujovė – darbuotojai moko 

darbuotojus. 

Bibliotekose paminėti Lietuvai reikšmingi įvykiai ir jubiliejai. Seimo paskelbtiems Sūduvos, Ievos Simonaitytės, Pranciškaus Skorinos, 

Jono Meko, Gyvūnų gerovės metams paminėti vyko renginiai, buvo kuriamos edukacijos, virtualios viktorinos, parodos. Įvykdyta daug edukacinių 

veiklų, skirtų lietuvių kalbos, etnokultūros ir kultūros paveldo pažinimui puoselėti. 

Kauno rajono savivaldybės viešoji biblioteka, stiprindama kūrybinį indėlį į Kauno rajono bendruomenės kultūrinį gyvenimą, pristatė savo 

veiklas kitose rajono (ir ne tik) erdvėse. Garliavoje vykusiame šeimų piknike „Išjunk TV“ Viešoji biblioteka pasiūlė renginio svečiams daugybę 

pramoginių edukacijų. Tarptautiniame stimpanko (steampunk) festivalyje Viešoji biblioteka ne tik kvietė į edukacijas, bet ir pristatė bendruomeninę 

šokio iniciatyvą „GarliaKvietį šok!“ Birštono diskusijų festivalyje „Būtent!“ Viešoji biblioteka kvietė iš visos Lietuvos susirinkusius festivalio 

lankytojus pasitikrinti žinias apie Kauno rajoną žaidžiant įtraukiantį stalo žaidimą su QR kodais. Sėkmingai dalyvauta tarptautiniame Zapyškio 

aitvarų festivalyje ir Juragių bendruomenės šventėje, o pirmosiomis rudens dienomis – maisto ir kultūros festivalyje „Skanaus“. 

Gyventojų dalyvavimas kultūroje ir pasitenkinimas bibliotekų teikiamomis paslaugomis puikiai įvertintas metų pabaigoje atliktame 

anketiniame tyrime, kuriame dalyvavo 1335 respondentai. Pasiteiravus apie pasitenkinimą bibliotekos teikiamomis paslaugomis ir aptarnavimu, 

net 99 proc. atsakė labiausiai esantys patenkinti bibliotekininkų konsultacijomis ir pagalba. Trylikoje apklausos pozicijų respondentai veiklas 

teigiamai įvertino nuo 87 proc. iki 99 proc. Galima teigti, jog jau daug metų Kauno rajono savivaldybės viešosios bibliotekos ir padalinių veiklą 

lankytojai vertina aukštais rodikliais ir šie reitingai nekrinta. 

http://www.krsvbiblioteka.lt/


5 
 

Remiantis apklausos duomenimis darytina išvada, jog daugiausia informacijos apie bibliotekos teikiamas paslaugas lankytojai gauna iš 

socialinių tinklų. Šio informacijos kanalo svarbos procentinė išraiška kasmet vis ūgteli (nuo 41 proc. iki 44 proc.).  

 Ne mažiau svarbu atkreipti dėmesį į dalykus, kuriuos apklausa parodė kaip tobulintinus. Bibliotekos teikiamomis elektroninėmis 

paslaugomis naudojasi 49 proc. apklaustųjų, – 8 proc. mažiau negu pernai. Šie rezultatai rodo, kad skaitmeninį raštingumą reikia ir toliau ugdyti, 

vykdyti mokymus, telkti dėmesį į MIR edukacines veiklas. Lankytojų pageidavimuose išsakytas noras turėti didesnes ir įvairioms bibliotekų 

veikloms pritaikytas patalpas Ringaudų, Neveronių, Kulautuvos, Linksmakalnio padaliniuose. 

Ateinančiais metais viena iš prioritetinių veiklų išlieka gyventojų medijų ir informacinio raštingumo (MIR) ugdymas. Įvairiomis 

edukacinėmis ir kūrybinėmis veiklomis bus prisidedama prie rajono bendruomenės informacinio raštingumo, kultūrinės veiklos bei piliečių 

sąmoningumo ugdymo. 

Prioritetinė veikla bus Ringaudų bibliotekos perkėlimas į naujas patalpas bei tolimesnis bibliotekų patalpų pritaikymas neįgaliesiems. 

Bibliotekų darbuotojai, vykdydami veiklas, ypatingą dėmesį skirs kitokių poreikių turinčių lankytojų aptarnavimui.  

 

III. VEIKLOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 
(pagrindinės veiklos organizavimas įgyvendinant Veiklos programoje iškeltus tikslus) 

 

Eil. 

Nr. 

Iškelti uždaviniai Tikslai Pagrindinės veiklos priemonės Uždaviniai Įgyvendinta / 

neįgyvendinta 
Pastabos 

1. Tobulinti bibliotekų 

infrastruktūrą 

modernizuojant patalpas ir 

diegiant naujas technologijas. 

 

1.1. Perkelti Kačerginės biblioteką į naujas patalpas. Biblioteką 

aprūpinti priemonėmis, skirtomis inovatyviai veiklai gerinti. 

1.1.Tobulinti bibliotekų materialinę bazę ir gerinti 

infrastruktūrą. 

Įgyvendinta  

1.2. Modernizuoti ir atnaujinti viešosios bibliotekos interneto svetainės 

dizainą ir pritaikyti el. turinio plėtrai, išmaniesiems įrenginiams. 

Įgyvendinta 

1.3. Vykdyti naujos LIBIS programos galimybių sklaidą viešinant 

socialiniuose tinkluose ir kituose informacijos šaltiniuose.  

Įgyvendinta 

2. Ugdyti gyventojų kultūrines ir 

informacines kompetencijas 

gerinant bibliotekų paslaugų 

kokybę ir prieinamumą. 

2.1. Įgyvendinti laimėto projekto „Knygos labirinte“ veiklas, skirtas 

vaikų kūrybiškumui bei skaitymo įgūdžiams ugdyti. . 2.1.Organizuoti 

kokybišką įvairių formų kultūros  sklaidą ir prieinamumą  

rajono gyventojams. 

Įgyvendinta  



6 
 

 

2.2. Įgyvendinti laimėto projekto „Susitikime pokyčiams!“ veiklas, 
skirtas suaugusiesiems. 2.2. Efektyviai  įgyvendinti Skaitymo 

skatinimo programą 2019 -2024 m. 

 

Įgyvendinta 

2.3. Rengti neformaliojo švietimo mokymus, skirtus informaciniam 
ugdymui. 2.3. Didinti neformaliojo ugdymo paslaugų įvairovę ir 

skatinti gyventojus išmaniai naudotis  informacinėmis 

technologijomis 

 

Įgyvendinta 

2.4. Dalyvauti akcijose „Vasara su knyga“ ir įgyvendinti skaitymui 

skatinti skirtas veiklas. 

Įgyvendinta 

2.5. Organizuoti aukšto meninio lygio renginius, parodas. 
Įgyvendinta 

 

2.6. Teikti projektus į Savivaldybės finansuojamą programą – vaikų 

stovyklų ir kitų neformaliojo vaikų švietimo veikloms. 

Įgyvendinta 

3. Tobulinti bibliotekų 

valdymą ugdant darbuotojų 

profesionalumą, plečiant 

partnerystės ryšius ir 

siekiant gerų veiklos 

rezultatų. 

3.1. Tobulinti valdymo kokybę vykdant efektyvų rajono viešųjų 

bibliotekų veiklos planavimą ir vadybą. 

 

Įgyvendinta 
 

3.2. Užtikrinti kokybišką informacijos išteklių kaupimą, atnaujinimą ir 

pasiekiamumą atsižvelgiant į gyventojų poreikius. 

Įgyvendinta 

3.3. Organizuoti intensyvų bibliotekose teikiamų paslaugų ir veiklos 

viešinimą, informacijos sklaidą. 

Įgyvendinta 

3.4. Atlikti Viešosios bibliotekos ir padalinių darbuotojų veiklos 

vertinimą ir bibliotekose teikiamų paslaugų vartotojų pasitenkinimo 

tyrimą. 

Įgyvendinta 

 

 

IV. PERSONALAS 

 

4.1. Personalo kaita dvejų metų laikotarpiu (lyginamuoju principu) 

 

Eil.  

Nr. 

Fizinių asmenų skaičius 

2021 m. 

Užimtų etatų skaičius 

2021 m. 

Fizinių asmenų skaičius 

2022 m. 

Užimtų etatų skaičius 

2022 m. 

1. 64 71 66 71 

Darbuotojų yra optimalus skaičius. 

 



7 
 

4.2. Kvalifikacijos kėlimas, mokymai 

 

Eil.  

Nr. 
Kvalifikacijos kėlimo kursų, seminarų, mokymų susistemintos temos 

Seminaruose dalyvavusių darbuotojų skaičius 

Iš viso 

Iš jų 

kūrybinių 

darbuotojų 
vadovų 

1. Viešosios bibliotekos organizuoti seminarai bibliotekininkams:    

1.1. Išvažiuojamieji gerosios profesinės ir kultūrinės patirties tobulinimo (3 seminarai). 42  2 

1.2. Šiuolaikinė biblioteka: tradicija ir iššūkiai (1). 40  1 

1.3. „Civilinė sauga“ (1 seminaras). 51  2 

1.4. „Naujoji lietuvių literatūra“ (1 seminaras). 45  2 

1.5. Laimėto projekto „Bibliotekininkų žinių ir kompetencijų tobulinimas“ mokymai (3 seminarai). 51  2 

2.  Viešosios bibliotekos specialistų vesti seminarai bibliotekininkams:    

2.1. Kūrybiniai (2 seminarai). 45  1 

2.2. Informacinių technologijų ir programų diegimo (8 seminarai). 45  1 

3. 
Lietuvos nacionalinės M. Mažvydo bibliotekos ir Kauno apskrities viešosios bibliotekos 

seminarai: 
   

3.1. Neformaliojo ugdymo žinių ir patirties tobulinimo seminarai (13 seminarų). 34  1 

4. Kitų institucijų rengiami mokymai ir seminarai:    

4.1. Kultūrinės patirties tobulinimo seminarai (9 seminarai). 14  1 

4.2. Lietuvos bibliotekininkų draugijos, Lietuvos bibliotekų asociacijos seminarai (3 seminarai). 15  1 

  
V. VEIKLOS REZULTATAI 

5.1. Veiklų sritys ??? 
 

Eil. 

Nr. 

Veiklos sritis Rodikliai Pasiekti rezultatai 

1. Fondų komplektavimas. 263 702 fiz. vnt. dokumentų 

Viešojoje bibliotekoje 

ir 30 padalinių. 

Sėkmingai formuojamas moksleiviams rekomenduojamos 

literatūros fondas. Knygų bei kitų dokumentų fondas 

komplektuojamas atsižvelgiant į skaitytojų poreikius. Vaikų 

poreikiams komplektuojamos interaktyvios knygos, siekiama 

padėti disleksiją turintiems skaitytojams renkant pritaikytas 

knygas. Sukomplektuota 17 203 egz. naujų spaudinių. Padalinių 

dokumentų fondai papildyti 13 845 egz., Viešoji biblioteka – 3358 

egz. naujų spaudinių. Bibliotekose skaito ne tik rajono, bet ir 

Kauno miesto bei kitų rajonų gyventojai. 



8 
 

2. Bibliotekų lankytojai. Apsilankė 212 909 lankytojai. Lyginant su 2021 m., bibliotekų lankytojų padaugėjo 44 355.  

 

3. Renginių organizavimas:   

3.1. Profesionaliosios kultūros renginiai. 10 profesionaliojo meno renginių. 2022 m. bibliotekos lankytojai galėjo susitikti su aktoriais, 

rašytojais, menininkais ir kitais įžymiais žmonėmis be jokių 

COVID-19 trukdžių. Nors metų pradžioje medicininės kaukės 

buvo privalomos, bet žmonėms tai nekėlė jokių problemų. Į 

profesionaliojo meno renginius publika rinkosi gausiai.  

3.2. Dailės ir fotomeno parodos. 

 

29 dailės ir fotomeno parodos; 11 

virtualių parodų. 

Viešojoje bibliotekoje lankytojai galėjo pamatyti įdomių 

dailininkų parodų. Profesionalūs dailininkai džiaugėsi galėdami 

savo darbus eksponuoti pritaikytose Viešosios bibliotekos parodų 

salėse. Taip pat sulaukiame padėkų už atsakingą požiūrį 

organizuojant parodas. Didesnes patalpas turinčiuose 

padaliniuose, tokiuose kaip Vilkija, Piliuona, Batniava, Zapyškis, 

Kačerginė, buvo eksponuojamos dailės ir fotomeno parodos. 

3.3. Dokumentų (knygų) ekspozicijos ir 

parodos. 

985 knygų parodos. Rengiant knygų parodas buvo siekiama paminėti rašytojų 

jubiliejines datas, valstybės minimas datas, svarbius istorinius, 

kultūrinius įvykius. 

3.4. Neformalusis švietimas. 426 gyventojai apmokyti 

skaitmeninio raštingumo. 

Individualių konsultacijų suteikta 

5649. 

Edukacijose ir kituose 

tiesioginiuose bei nuotoliniuose 

užsiėmimuose dalyvavo per 10 800 

lankytojų.  

Gyventojų mokymai, kuriuos vedė bibliotekininkai, pagerino 

skaitmeninės bendruomenės ugdymą. Edukacijos prisidėjo prie 

formaliojo švietimo. Moksleiviams organizuodami veiklas, 

siekėme prisidėti prie tvarios bendruomenės kūrimo – mokymosi 

visą gyvenimą, paisyti aplinkosaugos tvarumo principų. Kuriant 

edukacijas atsižvelgta į temų aktualumą. Edukacijos buvo skirtos 

robotikos įgūdžiams stiprinti, meninei saviraiškai, kūrybiškumui 

ugdyti. Trečiojo amžiaus universiteto lankytojai dalyvavo 

Viešosios bibliotekos edukacijose, skirtose saviraiškai, įdomiam 

laisvalaikiui.  

 

5.2. Neformaliojo ugdymo veikla 

 
Eil.  

Nr. 

Veiklos Rodikliai Pasiekti rezultatai 

 

1. Ugdytas gyventojų 

informacinis raštingumas 

organizuojant gyventojų 

Apmokytos 27 grupės.  Per 2022 m. skaitmeninio raštingumo Kauno rajone apmokyta 416 dalyvių.  



9 
 

kompiuterinio ir skaitmeninio 

raštingumo mokymus Kauno 

rajone. 

2. Edukacinės 

neformaliojo ugdymo 

veiklos Viešojoje 

bibliotekoje. 

Vestos 784 edukacijos, 

iš jų 24 nuotolinės. 

Edukacijose dalyvavo 

per 10 800 dalyvių. 

 

Bibliotekos edukatorių vedamose edukacijose dalyvavo per 8200 moksleivių iš 

Kauno rajono ir daugiau nei 2600 suaugusiųjų. 2022 m. atlikta bibliotekų lankytojų 

apklausa parodė, kad net 81 proc. apklaustųjų rekomenduotų kitiems edukacijas, 

kurios vyksta bibliotekoje (2021 m. – 77 proc.). Vadinasi, dirbame gera linkme ir 

tenkiname bendruomenių poreikius. 

Iš populiariausių ir šeimų labiausiai lankomų edukacijų galima paminėti „Meninį 

taškavimą“. Spalvų kupinos edukacijos dalyviai susipažįsta su taškavimo akriliniais 

dažais technika – taškuoja Rytų kultūroje paplitusias mandalas ir sužino, kaip jos 

pasireiškė lietuvių kultūroje, klausosi meditacinės muzikos ir pasineria į kūrybos 

procesą, o namo parsineša savo rankomis sukurtą mandalos piešinį. Vienos iš 

išskirtinių edukacijų – „Iškiliųjų taškų (Brailio) raštas“ – metu mokiniai susipažino su 

aklųjų raštu, išmoko parašyti savo vardą taškeliais ir diskutavo, kaip galime kartu su 

neregiais skaityti tas pačias knygas, sužinojo, kokias technologijas neregiai pasitelkia 

savo kasdienėje veikloje, edukacijos metu buvo pristatytos bibliotekos turimos 

knygos, atspausdintos Brailio raštu. Kultūros paso virtuali edukacija „Fotografiniai 

vaizdai ir kūrybinio rašymo dirbtuvės“ buvo pasiūlyta visoms Kauno rajono ir 

apskritai Lietuvos mokykloms. Ši edukacija bibliotekoje vedama ir kontaktiniu būdu.  

3. Organizuotos 

neformaliojo švietimo 

veiklos vaikų vasaros 

atostogų užimtumui.  

19 vasaros stovyklų 

viešojoje bibliotekoje 

bei padaliniuose. 

Viešojoje bibliotekoje ir 30 padalinių buvo vykdoma vaikų vasaros užimtumo 

programa. Kauno rajono savivaldybės suteiktas finansavimas leido įgyvendinti 19 

stovyklos „Pojūčių laboratorija“ pamainų Kauno rajono vaikams. Skirta parama 

panaudota gausybei modernių lavinamųjų priemonių įsigyti; jomis naudojantis buvo 

vedami kūrybiniai, meniniai užsiėmimai, eksperimentiniai ir sensoriniai skaitymai 

vaikams. Stovyklose dalyvavo 362 vaikai, o vaikų vasaros užimtumo programoje – 

apie 500 vaikų. Stovyklų tikslas buvo pasiūlyti vaikams patrauklias, turiningas ir 

aktyvias veiklas, kurios skatintų kūrybiškumą, saviraišką, iniciatyvumą, plėtotų 

gebėjimus ir polinkius, ugdytų įvairiapuses kompetencijas. Vyko daug skirtingų 

edukacinių veiklų, teikiančių naujų potyrių, buvo lavinami penki vaikų pojūčiai. 

Stovyklautojai buvo skatinami pažinti skaitymo malonumą ir daugiau sužinoti apie 

knygų naudą. Nemažai laiko leido lauke su stalo ir lauko žaidimais. Įsigytos 

priemonės inovatyvioms ir kūrybiškoms veikloms vykdyti labai padėjo įgyvendinti 

įdomesnes veiklas vaikams. Šių projektų grįžtamasis ryšys – tai patenkinti tėvai su 

vaikais, drauge tapę aktyviais bibliotekos lankytojais. 

Dalyvavome Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos bei Lietuvos mokinių 

neformaliojo švietimo centro skelbtoje iniciatyvoje „Atverk duris vasarai“, kurioje 



10 
 

Viešoji biblioteka ir Batniavos padalinys už vykusias veiklas vaikams vasaros metu 

buvo apdovanoti padėkos raštais ir dovana darbuotojams – išvyka į Estiją. 

4. Organizuotos klubų ir 

būrelių kultūrinės bei 

kūrybinės veiklos 

bibliotekoje. 

Veikia  

11 klubų. 

Viešojoje bibliotekoje vyksta meninių rankdarbių kūrimo ciklas suaugusiesiems 

„Susitikime kūryboje“, edukaciniai Šeimų šeštadieniai, buriasi O. K. dailės studija, 

nuotoliniu būdu vedami programavimo mokymai suaugusiesiems. 

Vienas linksmiausių ir nerimastingiausių kolektyvų – tai „0+“ klubo mažyliai, tik 

pradedantys pažintį su bibliotekos erdvėmis ir nuo pirmųjų dienų besiugdantys meilę 

knygai bei stiprinantys sensorinį pasaulio pažinimą bibliotekos organizuojamose 

kūrybinėse dirbtuvėlėse.  

Moksleiviams veikia novatoriškos „Technologinės dirbtuvės“, Meninės fotografijos 

studija, skaitymas skatinamas neformaliojo švietimo būrelyje „Skaitome kartu“. 

Vilkijos, Ringaudų, Batniavos, Ramučių padaliniuose veikia bendravimo klubai, per 

kurių susitikimus aptariamos knygos, vyksta įvairios meninės edukacijos. 

5. Parengtas ir 

įgyvendintas 

psichologinį atsparumą 

ir kultūrines 

kompetencijas ugdantis 

projektas. 

Surengti 9 

susitikimai-

pokalbiai su 

knygų autoriais, 

apie 430 dalyvių. 

Vyko 8 gongų 

muzikos terapijos 

seansai, apie 450 

dalyvių. 

Bendradarbiaudami su Kauno rajono pedagogine psichologine tarnyba ir Kauno 

rajono visuomenės sveikatos biuru kvietėme Garliavos ir Vilkijos įvairių socialinių 

grupių gyventojus į aktyvias menines, edukacines veiklas, stiprinančias emocinę 

savijautą. Vyko devyni susitikimai-pokalbiai su psichologinių, saviugdos knygų 

autoriais, psichologais Garliavoje ir Vilkijoje, juose dalyvavo 430 lankytojų. Gongų 

muzikos terapijos, vykusios po du mėnesius Garliavos ir Vilkijos bibliotekose, 

pritraukė 450 lankytojų. Projekto dalyvių kūrybinėse edukacijose buvo piešiama ebru 

technika. Geriausi, originaliausi darbai buvo atrinkti ir eksponuojami kaip paroda 

bibliotekoje. Parengta biblioterapinių knygų virtuali paroda suteikė galimybę gilinti 

saviugdos žinias, įgytas projekto veiklų metu. Renginių tiesioginės transliacijos ir 

įrašai „YouTube“ kanalu suteikė peržiūros galimybę visiems Kauno rajono ir 

Lietuvos gyventojams. Baigiamajame renginyje projekto dalyviai buvo pakviesti 

įsitraukti į veiklas ir apžvelgti projekto rezultatus. Dalyviai anketose įvertino projekto 

veiklas, džiaugėsi jų turiniu. Sukurtos meninės, edukacinės veiklos ir aplinka padėjo 

projekto dalyviams atpažinti psichologines savo problemas, surasti jų sprendimo 

būdus ir skatino aktyviai dalyvauti kūrybos bei kultūros pasaulio procesuose. 

6. Parengtas ir 

įgyvendintas projektas 

darbuotojų 

kompetencijoms 

tobulinti. 

Dalyvavo 51 

bibliotekininkas 

ir kiekvienas 

išklausė 18 ak. 

val. mokymus. 

Nūdienos pasaulyje bibliotekos funkcijoms tolydžio plečiantis, bibliotekininkams 

būtina ugdyti tiek profesines, tiek dalykines, tiek ir bendrąsias kompetencijas, kad 

galėtų teikti kokybiškas ir inovatyvias paslaugas bendruomenės nariams. Būtent dėl 

šios priežasties 2022 m. rugsėjį–lapkritį Kauno rajono savivaldybės viešojoje 

bibliotekoje buvo vykdomas projektas „Bibliotekininkų žinių ir kompetencijų 

tobulinimas“. Be to, projektu buvo siekiama gerinti darbuotojų iniciatyvumą, 

veržlumą, skatinti kūrybiškai mąstyti, kad biblioteka galėtų pasiūlyti Kauno rajono 



11 
 

bendruomenei naujų paslaugų, tenkinančių modernaus žmogaus reikmes ir 

skatinančių aktyviai įsitraukti į kultūrinį gyvenimą. 

 

5.3. Skaitymo skatinimo veikla 
 

Eil. 

Nr. 

Veiklos Rodikliai Pasiekti rezultatai 

 

1. Parengtas ir 

įgyvendintas 

kultūrinis, 

skaitymo 

skatinimo 

projektas. 

Surengtos 26 kūrybinės 

edukacijos, iš jų 9 

nuotolinės. 1 

baigiamasis renginys. 

Veiklose dalyvavo apie 

500 Kauno rajono 

moksleivių. 

Skaitymui skatinti įgyvendintas projektas „Knygos labirinte“, jį sudarė net 6 etapai 

ir didžiulė moksleiviams skirtų edukacinių veiklų, kūrybinių dirbtuvių įvairovė. 

Projekto tikslas – rengiant moksleivių kūrybos knygą supažindinti vaikus su 

knygos leidybos procesu, atskleisti, kiek daug skirtingų, įvairiapusių veiklų jį 

sudaro. Projektą kūrė ir įgyvendino Viešosios bibliotekos darbuotojų komanda, 

dalyvavo 18 bibliotekos padalinių, 19 švietimo įstaigų, į veiklas įsitraukė net 

puspenkto šimto vaikų. Iš moksleivių konkursams pateiktų kūrybinių darbų 

atsirinkome būsimos knygos autorius. Pakvietę žinomus Lietuvos kultūros žmones 

(paauglių literatūros rašytoją I. Ežerinytę, dailininką R. Dabruką, iliustruotoją 

G. Duobienę, teatro aktorių D. Breivę, fotografę K. Meilutę), organizavome daug 

kūrybinių dirbtuvių. Projekto veiklos prisidėjo ne tik prie konkrečių įgūdžių 

gerinimo, bet ir prie moksleivių profesinio informuotumo didinimo. Su projektu 

susijusi medžiaga („Kelionės su knyga“ maketai, trumpametražis dokumentinis 

filmas apie projekto veiklas, audioknygos versija) skelbiama Kauno rajono 

savivaldybės viešosios bibliotekos interneto svetainėje. 

2. Pasirengta ir 

dalyvauta skaitymo 

akcijose ir 

iniciatyvose. 

Įvykdytos 4 iniciatyvos. Lietuvių kalbos dienoms pažymėti buvo paskelbtas Viešosios bibliotekos 

dailyraščio konkursas „Žodžiai Lietuvai“. Milžiniškos apimties konkursas sutraukė 

net 257 dalyvius iš viso Kauno rajono, iš jų 222 vaikai ir 35 suaugusieji.  

Viešoji biblioteka paskelbė knygų pristatymo konkursą „Jeigu knyga prabiltų“. 

Kvietėme Kauno rajono moksleivius kuo originaliau prakalbinti knygą, paruošti 

patinkančios knygos pristatymą kaip stendinį pranešimą arba elektroniniu formatu.  

Jau antrus metus, skatindama ankstyvąjį skaitymą, Viešoji biblioteka su padaliniais 

aktyviai įsitraukė į Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos vykdomą 

projektą „Knygų startas“, paremtą tarptautine patirtimi. Bibliotekų darbuotojai 

dalijo lauknešėlius ir kvietė tapti skaitytojais Kauno rajono gyventojus, 2022 m. 

sulaukusius kūdikio. Buvo išdalyti 105 lauknešėliai. 

Visą vasarą Kauno rajono bibliotekos aktyviai kvietė savo skaitytojus dalyvauti 

Lietuvos apskričių viešųjų bibliotekų inicijuoto projekto „Skaitymo iššūkis“ 

skaitymo varžytuvėse „Vasara su knyga“. Pagal užsiregistravusių dalyvių (1131) ir 



12 
 

perskaitytų knygų skaičių (4935 vnt.) Viešoji biblioteka užėmė antrą vietą Kauno 

regione. 

Viešojoje ir padalinių bibliotekose kiekvienas vaikų vasaros užimtumo programos 

ir vaikų stovyklų rytmetis prasidėdavo nuo užsiėmimo „Vasara su knyga“, kurio 

metu vyko garsiniai knygų skaitymai, pristatymai, mini vaidinimai ir kt. 

 

 

5.4. Kultūrinė veikla 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos Rodikliai Pasiekti rezultatai 

 

1. Organizuoti Seimo 

paskelbtų metų, 

valstybinių 

švenčių, atmintinų 

datų, kalendorinių 

švenčių 

paminėjimo 

renginiai, dailės ir 

tautodailės 

parodos, jų 

pristatymai 

Viešojoje 

bibliotekoje. 

Įvykdyti 37 žodiniai 

renginiai, 

2 nuotoliniai 

renginiai. 

Viešojoje bibliotekoje organizuoti renginiai, skirti valstybinėms šventėms ir atmintinoms dienoms 

pažymėti. Atminimo akcija „Atminties ugnelę kuriu“ ir žibintų akcija su Garliavos folkloro 

ansambliu „Gegutala“ (sausio 13 d.). Organizuotas didelio susidomėjimo sulaukęs Vasario 16-

osios – Lietuvos valstybės atkūrimo dienos – renginys „Dainuoju Lietuvai“, kuriame dalyvavo 

dainininkės R. Dzimidaitė, R. Janutėnaitė, pianistė N. Baranauskaitė.  

Viešojoje bibliotekoje vyko aktorės V. Kochanskytės teatrinė impresija „Tikėjau, mylėjau, 

viltėjau“, skirta rašytojai Ievai Simonaitytei pagerbti. Sūduvos metams paminėti vyko renginys 

„Istorinė Sūduvos žemė“, kuriame buvo pristatyta ir Viešosios bibliotekos darbuotojų komandos 

sukurta kultūrinė, edukacinė bei pažintinė virtuali paroda „Sūduva: iškilios asmenybės, kūrusios 

Lietuvos valstybingumą“. Parodoje pristatoma vienuolika ryškiausių Sūduvos (ir Kauno r.) krašto 

asmenybių, prisidėjusių prie Lietuvos valstybingumo kūrimo. Pranciškaus Skorinos metams 

pažymėti Viešojoje bibliotekoje buvo sukurta virtuali paroda „Pranciškaus Skorinos asmenybė, 

kūrybinė veikla, idėjos, nuopelnai kultūrai“. Taip pat Sūduvos metams pažymėti Viešojoje 

bibliotekoje vyko mokslinė konferencija „Lietuvių tautos savigarbos ir pilietinės drąsos 

diplomatinis dokumentas nacių okupuotoje Lietuvoje Antrojo pasaulinio karo metais“. Jono Meko 

metams paminėti aktorius Andrius Bialobžeskis pristatė literatūrinių skaitymų programą „J. 

Mekas. 100 metų tiesos“. Kartu su Garliavos sporto ir kultūros centro mėgėjų teatru „Be 

pavadinimo“ buvo kuriamas virtualus performansas „2022-ieji – Jono Meko metai!“  

Bibliotekoje organizuotas rašytojos Aldonos Ruseckaitės knygos „EMMI“: Vinco Mykolaičio-

Putino gyvenimo moterys“ pristatymas, A. Šlepiko ir A. Bialobžeskio literatūriniai vakarai, 

kraštietė rašytoja Z. Gaižauskaitė surengė daugybę poetinių edukacijų. Apsilankęs rašytojas, 

teatro ir kino režisierius Vytautas V. Landsbergis pristatė savo sukurtą dokumentinį filmą „Senis 

prie jūros“, pasidalijo poezijos fragmentais ir dainuojamosios poezijos akordais. Viešojoje 

bibliotekoje įvyko tradicija tapęs renginys – pristatyta dar viena, jau 15-oji, Aurelijos Makūnienės 

labdaros ir paramos fondo išleista knyga „Ar turi savo žvaigždę?“. 



13 
 

Viešojoje bibliotekoje surengta daug meno darbų parodų: fotografo J. Kazlausko fotografijų 

paroda „Sausio 13-oji“, menininkės R. Staskonytės tapybos darbų paroda „Išgyventi Giverny“, 

S. Augutės-Togobickajos ir R. Togobickij tapybos paroda „Dėmesio dėmės“, E. Saladžiaus 

grafikos darbų paroda „Kanonizuotieji Švenčiausiosios Mergelės Marijos rožinio slėpiniai“, O. K. 

dailės studijos narių tapybos darbų paroda, paroda „Trakų Pusiasalio pilis: vienaragis – kultūrinio, 

istorinio paveldo simbolis“, J. Lukšės piešinių paroda „Kauno senamiesčio istorijos, architektūros 

paveldas“, LR Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento Parlamentarizmo 

istorinės atminties skyriaus paroda „Teisė ir pareiga: Lietuvos Respublikos Seimo rinkimai 1920–

1940 m.“ ir kt. 

2. Plėtotos kultūros 

paveldo, krašto 

informacijos ir 

kraštotyros 

aktualizavimo 

paslaugos. 

Įvykdyta 170 

edukacijų ir 

pritraukta 2046 

lankytojų. 

2021 m. pabaigoje buvo sukurtas inovatyvus stalo žaidimas visai šeimai apie Kauno rajono 

materialiojo ir nematerialiojo paveldo vertybes „Būkime keliautojais ir atradėjais“. Išleista 150 

vienetų stalo žaidimo, jie išdalyti visoms rajono viešosioms bibliotekoms. 2022 m. Viešojoje 

bibliotekoje su stalo žaidimu įgyvendinta 20 edukacijų, 406 dalyviai, o padalinių bibliotekose – 

121 edukacija ir 1450 dalyvių. 

Su virtualiu žaidimu „50 istorijos pėdsakų Kauno rajone“ vestos 29 edukacijos bibliotekose, 190 

dalyvių.  

Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centro surengtuose apdovanojimuose „Kauno rajono 

turizmo smaragdai 2022“ Kauno rajono savivaldybės viešajai bibliotekai įteikta statulėlė už „Už 

virtualių turų po Kauno rajoną sukūrimą“. Tai – virtualus turas po gražiausias Kauno rajono vietas, 

kurias galima pamatyti iš bet kurio pasaulio kampelio, „Išmanusis kultūros kelias Kauno rajone“; 

taip pat inovatyvus edukacinis stalo žaidimas „Būkime keliautojais ir atradėjais“; interaktyvus 

žaidimas „50 istorijos pėdsakų Kauno rajone“, skirtas Kauno rajonui pažinti. Interaktyvi veikla 

suteikia galimybę įvairaus amžiaus bibliotekų lankytojams papildyti žinias apie savo kraštą bei 

turiningai leisti laisvalaikį. 

3. Partnerystė ir 

bendradarbiavimas 

telkiant ir vienijant 

bendruomenę. 

Bendradarbiauta 

su 9 partneriais. 

Bendradarbiaujant su Kauno rajono švietimo centru, Viešojoje bibliotekoje veikia Trečiojo 

amžiaus universitetas. Bendradarbiaujant su Kauno rajono visuomenės sveikatos biuru rengiamos 

relaksacinės terapijos, jogos užsiėmimai, projekto „Kauno rajono moterų fizinio aktyvumo 

skatinimas – moterų sporto plėtrai Lietuvoje“ veiklos sulaukė didelio bendruomenės 

susidomėjimo ir buvo gausiai lankomos. 

Partnerystės įsipareigojimai vykdyti Kauno apskrities viešosios bibliotekos projekte „Inovatyvūs 

Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui 

su aplinka“, juo buvo siekiama skatinti moksleivius domėtis knyga. Prie bibliotekos buvo 

pastatytas knygomatas, pradėsiantis veikti 2023 m. 

Bendradarbiaujant su Lietuvos aklųjų biblioteka didinamas paslaugų prieinamumas negalią 

turintiems žmonėms, ugdoma tolerancija. Skirtingo įgalumo žmonėms knygos pristatomos į 

namus. Bendradarbiaujame su Garliavoje įsikūrusiais VšĮ socialinės terapijos namais „Akvila“, 

socialinės terapijos namų bendruomenės nariais, Garliavos neįgaliųjų draugija. 



14 
 

Bendradarbiavome su Kauno miesto muziejumi projekte „Keliaujantys šeimadieniai“. Nors ir 

Viešoji biblioteka vykdo Šeimų šeštadienių veiklas, bet muziejaus prisidėjimas leido 

bendruomenei pristatyti daugiau įvairių edukacijų vienu metu ne tik Garliavos, bet ir Piliuonos 

bibliotekoje. 

Bendradarbiavome su Kauno menininkų namais: Kauno rajono moksleiviams buvo pristatyta 

literatūrinė programa „Trenksmas“. 

Vaikų vasaros stovykloje „Pojūčių laboratorija“ bendradarbiavome ir su Kauno apskrities 

vyriausiojo policijos komisariato Viešosios tvarkos valdybos bendruomenės pareigūnais, kurie 

mielai vedė užsiėmimus vaikams. 

4. „Biblioteka 

visiems“ iniciatyva 

siekiama plačiau 

atverti Lietuvos 

viešųjų bibliotekų 

duris skirtingų 

poreikių 

lankytojams. 

Organizuota 

Viešojoje ir 10 

padalinių 

sensoriniai 

skaitymai. 

„Biblioteka visiems“ iniciatyva siekiama plačiau atverti bibliotekų duris skirtingų poreikių 

turintiems lankytojams. Mūsų tikslas – didinti savo paslaugų prieinamumą įvairią negalią 

turintiems žmonėms, skatinti visuomenės informuotumą ir ugdyti toleranciją. Organizavome 

sensorinius skaitymus vaikams Viešojoje bibliotekoje ir 10 padalinių. Tobulinome darbuotojų 

kompetencijas siekdami įgalinti kokybiškesnes paslaugas kitokio įgalumo vartotojams. 

Sensoriniai skaitymai – tai edukacinė programa vaikams, turintiems autizmo spektro sutrikimą 

arba kalbos ir komunikacijos sunkumų. Programos tikslas – naudojant įvairias vizualines ir 

kitokias sensorines priemones bei pasitelkiant pojūčius (regą, klausą, lytėjimą, uoslę ar skonį) 

perteikti teksto prasmę taip, kad vaikas bent iš dalies gebėtų suprasti pasakojimą. 

Vykdėme garsinius skaitymus pagyvenusiems žmonėms kitose erdvėse (ligoninė, senelių namai). 

Bendradarbiaujant su socialinės terapijos namais „Akvila“, intelekto negalią turintiems jauniems 

žmonėms bibliotekos edukatorė veda kasmėnesines kūrybines veiklas. Vyko piešimo ant vandens, 

meninio taškavimo, tapymo spalvotu smėliu, velykinių, kalėdinių dekoracijų gaminimo dirbtuvės. 

Per metus surengta daugiau kaip 15 susitikimų.  

Skaitytojams reguliariai pristatome knygas: „Mobili biblioteka“ vieną kartą per mėnesį Garliavoje 

išvežioja knygas į namus skaitytojams, negalintiems lankytis bibliotekoje. Taip pat vieną kartą per 

mėnesį vežame knygas į Garliavos neįgaliųjų draugiją. 

 

VI. STATISTINIAI DUOMENYS 

 



15 
 

1 pav. Vartotojų (skaitytojų) bibliotekose skaičiaus kaita 2018–2022 m.

  

Naujų vartotojų bibliotekose pritraukta daugiau nei 13 proc., bet bendrai vartotojų sumažėjo 3 proc.  

 

2 pav. Apsilankymų skaičiaus bibliotekose kaita 2018–2022 m.  

 

 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

13100 13500 13600 13100 12742

2487 2687 2237 2470 2799

Užsiregistravę
vartotojai

Pritraukta
naujų
vartotojų

0

50

100

150

200

250

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

232,1 239,7

180,7
166

212,909206
217,8 211

199 189,219
Fizinių
apsilankymų
skaičius

Virtualių
apsilankymų
skaičius



16 
 

 

2022 m. lankytojų bibliotekose padaugėjo 7 proc. 

3 pav. Dokumentų išduota 2018–2022 m. 

 

 
 

Skaitymo intensyvumas padidėjo 8 proc. 

 

4 pav. Bibliotekų aprūpinimas naujais dokumentais. 

 

299,1 300,5
264,4

228,6
246,772

0

50

100

150

200

250

300

350

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.



17 
 

 
 

 

 

Pinigų buvo skirta mažiau. Vartotojų interesai nebuvo visiškai patenkinti, nes knygų įsigyta mažiau dėl to, kad jos brangsta. Knygų 

įsigijimo prioritetas buvo lietuvių rašytojų knygos, moksleivių programinė literatūra bei įvairių mokslo šakų literatūra. 

 

 

 

 

 

 

5 pav. Kauno rajono bibliotekų lankytojų teigiamas pasitenkinimas bibliotekos teikiamomis paslaugomis, priemonėmis ir aptarnavimu. 

 

0

5

10

15

20

25

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

17,8 17,11

22,5

19,2
17,2

Tū
ks

t.
 v

n
t. Gautų
dokumentų
skaičius,
tūkst. vnt.



18 
 

 

 

Aukščiausio respondentų vertinimo sulaukė bibliotekų lankytojų aptarnavimo kokybė, teikiamos konsultacijos, knygos ir renginiai. 

 

VII. DALYVAVIMAS VŠĮ „KAUNAS 2022“ PROGRAMOJE 

 

929; 92 % 

1260; 99 % 

868; 94 % 

1112; 96 % 

1029; 95 %

970; 88 % 

1267; 95 % 

1197; 98 % 

1229; 94 %

1252; 95 % 

1271; 95 % 

1321; 99 %

1148; 87 % 

0 200 400 600 800 1000 1200 1400

Bibliotekos elektroninėmis paslaugomis / internetu

Bibliotekininkų konsultacijomis ir pagalba

Bibliotekos organizuojamais mokymais

Bibliotekos renginiais

Bibliotekoje esančiais įrenginiais

Bibliotekos periodiniais leidiniais

Bibliotekos knygomis

Informacijos sklaida apie bibliotekos veiklą ir paslaugas

Bibliotekos pasiekiamumu

Nuorodomis padedančiomis susiorientuoti bibliotekoje

Bibliotekos darbo laiku

Bibliotekos aptarnavimo kokybe

Bibliotekos patalpomis

Visiškai ar labiau bibliotekos teikiamomis paslaugomis, priemonėmis ir aptarnavimu patenkinti bibliotekos vartotojai



19 
 

Rajono viešosios bibliotekos aktyviai prisidėjo prie „Kaunas ir Kauno rajonas – Europos kultūros sostinė 2022“ programos viešinimo. 

Baigiamajame projekto renginyje Viešoji biblioteka buvo apdovanota drauge su kitais aktyviausiai šiame projekte dalyvavusiais kultūros 

darbuotojais. Prie projekto „Kaunas ir Kauno rajonas – Europos kultūros sostinė 2022“ Viešoji biblioteka bei padaliniai prisidėjo efektyvia ir 

savalaike informacijos sklaida, taip pat minėtinas bibliotekos bendradarbiavimas buvusiuose Kauno centrinio pašto rūmuose steigiant Ukrainos 

kūrybininkams ir menininkams skirtą erdvę „CulturEukraine“, organizuojant jiems veiklas. Bibliotekos darbuotojų pastangos ir indėlis į projekto 

„Kaunas ir Kauno rajonas – Europos kultūros sostinė 2022“ veiklas įvertintas apdovanojimu, įteiktu iškilmingame baigiamajame projekto 

renginyje. Kauno rajono savivaldybės viešoji biblioteka dalyvavo „Šiuolaikinių seniūnijų“ projekte (tapusiame „Kaunas ir Kauno rajonas – 

Europos kultūros sostinė 2022“ dalimi): parašytas projektas „GarliaKvietį šok!“ pradėtas įgyvendinti 2020-aisiais įvairiose Garliavos vietose 

(pirmiausia – žaliojoje erdvėje priešais biblioteką, paskui jau ir kitur) dalyvavo gausus bibliotekos darbuotojų būrys ir vietos bendruomenės 

atstovai, o 2022 m. bibliotekos kolektyvo ir Garliavos apylinkių seniūnijos kuriamas šokis jau įgavo stimpanko (angl. steampunk) estetines formas. 

Sukurtą šokį ir originalius šokėjų kostiumus bibliotekos darbuotojų bei Garliavos apylinkių seniūnijos bendruomenių atstovų komanda 

pademonstravo Tarptautinio stimpanko festivalio metu, taip pat „Fluxus Labas!“ festivalyje, Juragių bendruomenės šventėje. 

 

VIII. BIUDŽETO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS, MATERIALINĖS BAZĖS STIPRINIMAS 

 

8.1. Lentelė apie biudžetą iš statistikos. 

Eil.  

Nr. 

Lėšų šaltinis Asignavimų planas, 

tūkst. Eur 

Gauti asignavimai, 

tūkst. Eur 

Panaudoti asignavimai,  

tūkst. Eur 

1. Biudžeto lėšos 1 388,6 1 388,6 1 388,6 

2. Valstybės lėšos 122,0 122,0 122,0 

3. Spec. lėšos 4,9 4,1 4,1 

 Iš viso  1 515,5 1 514,7 1 514,7 

 

8.2. Materialinės bazės stiprinimas. 

 
Eil. 

Nr. 

Įsigytos priemonės / paslaugos Skirtos lėšos iš 

biudžeto 

Valstybės lėšos Spec. lėšos 



20 
 

1. Baldai Kačerginės, Lapių, Karmėlavos 

padaliniams 

14 084,10   

2. Informacinių technologijų prekės ir 

paslaugos (įranga ir interneto ryšio tiekimo 

paslauga) 

11 725,94   

3. Knygos   121 983  

4. Spauda 21 625,14   

5. Nematerialusis ilgalaikis turtas 10 423,16   

6. Kitos prekės ir paslaugos 97 325,93  4 084,17 

 

8.3. Remontas. 

 

Eil.  

Nr. 

Atlikti darbai Skirtos lėšos iš biudžeto Valstybės lėšos Spec. lėšos 

1. Pakeisti langai Vilkijos padalinyje 3 230   

2. Viešosios bibliotekos lauko fasado remontas 15 450,49   

3. Neveronių ir Ežerėlio bibliotekų laiptų ir 

kriauklės remontui 

124,25   

 

IX. PROJEKTINĖ VEIKLA 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto pavadinimas ir finansavimo programa 

(pavadinimas – visi teikti projektai fondams) 

Gautas 

finansavimas, 

parama, Eur 

Savivaldybės 

dalis, Eur (jeigu 

buvo) 

Bendra  

lėšų suma 

 

Įtrauktų 

žmonių 

skaičius 

1. Projektas „Knygos labirinte“, Lietuvos kultūros 

taryba 

2 000,00 600,00 2 600,00 500 

2. Projektas „Susitikime pokyčiams!“, Lietuvos 

kultūros taryba 

1 340,00 602,00 1 942,00 880 

3. Projektas „Pojūčių laboratorija“, Kauno rajono 

savivaldybės vaikų vasaros poilsio programa 

 13 041,00 13 041,00 362 

4. Projektas „Bibliotekininkų žinių ir kompetencijų 

tobulinimas“, Kauno r. sav. neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 

programa 

 900,00 900,00 48 

  

 X. TARPINSTITUCINIS BENDRADARBIAVIMAS 



21 
 

  

Prie Viešosios bibliotekos ir padalinių veiklų prisidėjo tarpinstitucinis bendradarbiavimas. Dalyvaudami Nacionalinės Martyno 

Mažvydo bibliotekos projekte „Knygų startas“, paremtame tarptautine patirtimi, bibliotekų darbuotojai dalijo lauknešėlius ir kvietė 2022 m. kūdikio 

susilaukusius Kauno rajono gyventojus tapti skaitytojais. Toliau buvo dirbama su elektroniniu paslaugų portalu www.ibiblioteka.lt. 

Lietuvos aklųjų bibliotekos paslaugos asmenims, negalintiems skaityti įprasto spausdinto teksto, – virtuali biblioteka „Elvis“, kurios 

paslaugomis galima pasinaudoti ir Viešojoje bibliotekoje.  

Iniciatyva „Biblioteka visiems“ suteikė bibliotekų lankytojams geresnį paslaugų prieinamumą. Pagal rekomendacijas pradėjome 

vykdyti naujas veiklas, pavyzdžiui, sensorinius skaitymus – edukacinę programą vaikams, turintiems autizmo spektro sutrikimą arba kalbos ir 

komunikacijos sunkumų. Bendradarbiavimas su Socialinių paslaugų centru, VšĮ socialinės terapijos namais „Akvila“, Garliavos ir Vilkijos 

neįgaliųjų draugijomis prisidėjo prie geresnio paslaugų suteikimo kitokį įgalumą turintiems lankytojams. 

Lietuvos kultūros tarybos 3340,00 eurų ir Kauno rajono savivaldybės 1202,00 eurų paremti projektai suteikė galimybę vykdyti 

įdomesnes ir inovatyvias veiklas vietos bendruomenėms. 

 Partnerystė su Kauno apskrities viešąja biblioteka, dalyvaujant projekte „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai 

vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui“, sudarė sąlygas įrengti prie bibliotekos knygomatą, kuris suteiks galimybę elektroniniu būdu 

užsakytas knygas paimti norimu laiku. Tarpbibliotekinio abonemento paslauga (knygos užsakomos iš Kauno apskrities viešosios bibliotekos) 

skaitytojams tapo nemokama. 

 Kauno rajono savivaldybės 13 941,00 euru remti projektai, skirti vaikų vasaros užimtumui ir stovykloms, suteikė galimybę įsigyti 

išmaniųjų priemonių naujoms paslaugoms teikti. Projekto, skirto darbuotojų kvalifikacijai kelti, programa padidins bibliotekose teikiamų 

neformaliojo ugdymo paslaugų efektyvumą.  

 Kartu su Kauno rajono švietimo centru sėkmingai vykdomos Trečiojo amžiaus universiteto veiklos Viešojoje bibliotekoje ir Kačerginės 

filiale. 

http://www.ibiblioteka.lt/


22 
 

 Minėtina partnerystė su Kauno rajono Akademijos mokykla-darželiu „Gilė“. Biblioteka bendradarbiavo įgyvendinant „Gilės“ inicijuotą 

projektą, kurio tikslas – ugdyti vaikų, turinčių skirtingus poreikius, sąmoningo skaitymo įgūdžius, taikant įvairias skaitymo strategijas. Viešoji 

biblioteka kartu su „Gile“ paskelbė konkursą „Kas aš toks?“ 3–4 klasių mokiniams.  

 Partnerystė ir sklandus bendradarbiavimas su Kauno rajono kultūros centrais, muziejais, mokyklomis, seniūnijomis, BĮ Kauno rajono 

turizmo ir verslo informacijos centru suteikia daugiau galimybių lankytojų ir darbuotojų bendruomeniškumui ugdyti bei paslaugoms viešinti. 

 

XI. PROBLEMOS IR JŲ SPRENDIMAI 

 
Eil. 

Nr. 

Problema Priemonės, kokių buvo 

imtasi jai spręsti 

Pasiekti teigiami pokyčiai dėl 

priemonių įgyvendinimo 

Jeigu neišspręsta, kokių toliau 

veiksmų bus imamasi 

1. Bibliotekos susiduria su 

darbuotojų profesinių žinių 

trūkumais. 

Viešojoje bibliotekoje 

organizuojami mokymai ir 

seminarai. Darbuotojai dalyvauja 

Kauno apskrities viešosios 

bibliotekos seminaruose ir 

mokymuose. Viešoji biblioteka 

parašė projektą darbuotojų 

kompetencijai kelti. 

Darbuotojai įgijo naujų 

profesinių žinių savo veiklai 

vykdyti. 

Nauji darbuotojai ateina 

neturėdami profesinių įgūdžių, 

siekiama juos apmokyti. 

2. Mažos Neveronių bibliotekos 

patalpos, kurių plotas 35 

kv. m, neleidžia vykdyti 

įvairių veiklų. 

Pagal turimas galimybes biblioteka 

veiklas vykdo gerai. 

Savivaldybės administracijai 

pateiktas prašymas dėl naujų 

patalpų suteikimo Neveronių 

bibliotekai. 

Planuojama biblioteką perkelti į naują 

statomą pastatą prie Neveronių 

mokyklos.  

 

XII. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 2023 METAMS 

 
Eil. 

Nr. 

Tikslai Numatomi uždaviniai Siektini rodikliai 

1.  Tobulinti bibliotekų 

infrastruktūrą 

modernizuojant patalpas 

ir diegiant naująsias 

technologijas. 

1.1. Gerinti bibliotekų materialinę bazę ir infrastruktūrą 

pritaikant jas inovatyviai veiklai. 

Perkelti Neveronių ir Ringaudų bibliotekas į naujas patalpas. 

Aprūpinti bibliotekas priemonėmis, skirtomis inovatyviai 

veiklai vykdyti. 

Įrengti naują vertikaliojo kėlimo neįgaliųjų keltuvą Viešojoje 

bibliotekoje. 

Atlikti Viešosios bibliotekos išorinės sienos ir Panevėžiuko 

padalinio tualeto remontą. 



23 
 

Įsigyti ir įrengti knygomatus Mastaičių ir Akademijos 

gyvenvietėse. 

1.2. Užtikrinti Lietuvos integralios bibliotekų 

informacinės sistemos (LIBIS) funkcionavimą. 

Dalyvauti LIBIS programos atnaujinimo darbuose. 

2. Ugdyti gyventojų 

kultūrines, medijų ir 

informacinio raštingumo 

kompetencijas gerinant 

bibliotekų paslaugų 

kokybę ir prieinamumą. 

2.1. Sudaryti sąlygas gauti aukštos kokybės kultūrines 

paslaugas. 

Organizuoti aukšto meninio lygio renginius. 

Rengti edukacijas moksleiviams ir suaugusiesiems. 

Teikti 2 projektus į Lietuvos kultūros tarybos finansuojamą 

programą. 

Teikti 2 projektus į Savivaldybės finansuojamas programas – 

vaikų stovyklų ir kitų neformaliojo vaikų švietimo veikloms 

bei neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 

programas. 

2.2. Organizuoti kokybišką įvairių formų kultūros 

sklaidą ir prieinamumą rajono gyventojams, stiprinti 

bibliotekos, kultūros, švietimo institucijų, savivaldos ir 

nevyriausybinių sektorių bendradarbiavimą. 

2.3. Efektyviai įgyvendinti Skaitymo skatinimo 

programą 2022–2024 m. 

Vykdyti ir dalyvauti akcijose, konkursuose, rašyti projektą 

skaitymui skatinti. 

2.4. Didinti neformaliojo ugdymo paslaugų įvairovę, 

vykdyti gyventojų medijų ir informacinio raštingumo 

(MIR) kompetencijų ugdymo veiklas bibliotekose. 

Plėtoti esamas ir diegti naujas informacinių technologijų bei 

elektronines paslaugas Viešojoje ir padalinių bibliotekose, 

skatinti gyventojų technologines ir skaitmenines 

kompetencijas. 

Prisidėti prie gyventojų medijų ir informacinio raštingumo 

(MIR) įgūdžių lavinimo bei kritiškai mąstančios visuomenės 

ugdymo. 

2.5. Užtikrinti gyventojų socialinės atskirties mažinimą 

bei kitokio įgalumo žmonių socialinę integraciją 

didinant bibliotekų paslaugų prieinamumą. 

Plėtoti esamas ir diegti naujas paslaugas, tinkamas įvairaus 

amžiaus ir skirtingų socialinių grupių gyventojų poreikiams 

tenkinti. 

3. Tobulinti bibliotekų 

valdymą ugdant 

darbuotojų 

profesionalumą, plėtojant 

partnerystės ryšius ir 

siekiant gerų veiklos 

rezultatų. 

3.1. Tobulinti valdymo kokybę vykdant efektyvų 

rajono viešųjų bibliotekų veiklos planavimą ir vadybą 

Įgyvendinti Savivaldybės kultūros veiklos programos 

priemonę „Kauno rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 

veiklos finansavimas“. 

Užtikrinti bibliotekų veiklų planavimą ir atsiskaitymą Kauno 

rajono savivaldybei ir Lietuvos nacionalinei Martyno 

Mažvydo bibliotekai. 

Gerinti gyventojų pasiekiamumą vykdant bibliotekų veiklos 

sklaidą socialiniuose tinkluose, spaudoje. 

Organizuoti darbuotojų kvalifikacijos kėlimą. 

3.2. Užtikrinti kokybišką informacijos išteklių 

kaupimą, atnaujinimą ir pasiekiamumą atsižvelgiant į 

gyventojų poreikius. 

3.3. Organizuoti intensyvų bibliotekose teikiamų 

paslaugų ir veiklos viešinimą, informacijos sklaidą. 

3.4. Atlikti Viešosios bibliotekos bei padalinių 

darbuotojų veiklos vertinimą ir vartotojų pasitenkinimo 

bibliotekose teikiamomis paslaugomis tyrimą. 

 

Direktorė                                                                                  Irena Viktorija Stančiauskienė  


